
17/11/2021 16:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993165&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021




Às 16:34 horas do dia 17 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2021, referente ao
Processo nº 50840.101483/2020,
o pregoeiro, Sr(a) TIAGO SEVERO COELHO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 83.000,0000
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ARPER INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 89.749,0000
, com valor negociado a
R$ 78.739,0000	.

Itens do grupo:


1 - Serviços de manutenção de equipamentos de comunicação de dados e comutação telefônica


2 - Serviços de manutenção de equipamentos de comunicação de dados e comutação telefônica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de manutenção de equipamentos de comunicação de dados e comutação telefônica
Descrição Complementar: Renovação de licença Fortigate 600D, para 12 (meses) com Bundle UTP e com garantia
e suporte técnico do fabricante.
Serial Number: FGT6HD3917804219 ou FGT6HD3917804416
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 20,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ARPER INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.110,0000
, com valor negociado a
R$ 67.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/11/2021
16:33:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 78.110,0000, Valor Negociado : R$
67.100,0000

Adjudicado 17/11/2021
16:33:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 78.110,0000, Valor Negociado : R$
67.100,0000

Adjudicado 17/11/2021
16:33:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 78.110,0000, Valor Negociado : R$
67.100,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de manutenção de equipamentos de comunicação de dados e comutação telefônica
Descrição Complementar: Renovação da Licença de Suporte FortiAnalyser 12 (meses) com garantia e suporte
técnico do fabricante. Serial Number : FAZ - VM000147168
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



17/11/2021 16:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993165&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 15.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 20,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ARPER INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.639,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/11/2021
16:33:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 11.639,0000

Adjudicado 17/11/2021
16:33:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 11.639,0000

Adjudicado 17/11/2021
16:33:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARPER INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.086.363/0001-33, Melhor lance : R$ 11.639,0000

Fim do documento


